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Centrum Kultury Podgórza we współpracy z Akademią Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w
Krakowie rozpoczyna realizację projektu „Scena dla wszystkich”. Przedsięwzięcie będzie realizowane w
Centrum Sztuki Współczesnej Solvay przy ul. Zakopiańskiej 62.

Głównym celem organizatorów jest usunięcie barier w dostępie do kultury oraz wspomaganie rozwoju
kompetencji kulturowych w zakresie sztuk teatralnych wśród osób z ograniczonym lub utrudnionym
dostępem do kultury – w szczególności osób z niepełnosprawnościami: g/Głuchych i słabosłyszących,
osób z niepełnosprawnością ruchową oraz zmagających się z zaburzeniami psychicznymi.

W ramach projektu zostanie zrealizowanych 30 warsztatów teatralnych, które poprowadzą artyści i
pedagodzy przy udziale asystentów, psychologów, terapeutów zajęciowych oraz tłumaczy polskiego
języka migowego.

Pierwszym etapem realizacji projektu „Scena dla wszystkich” będzie organizacja warsztatów
konsultacyjnych, podczas których – wspólnie z uczestnikami – zostanie opracowany szczegółowy
program spotkań. Uwzględnione zostaną w nim potrzeby, potencjał oraz trudności, z jakimi
zainteresowani spotykają się na co dzień.

Kolejne etapy, będą obejmowały między innymi: wybór sztuki i adaptacja tekstu, tworzenie zespołu
teatralnego, próby sceniczne i techniczne, a także zajęcia z kostiumografami i scenografami.
Planowany termin rozpoczęcia pierwszych spotkań to przełom maja i czerwca 2025. Efekty pracy
uczestników będą prezentowane w terminie dostosowanym do ich gotowości i rozwoju projektu.
Wydarzenie otwarte dla publiczności planowane jest na pierwszy weekend grudnia 2025 r.

Istotą projektu jest zapewnienie aktywnego uczestnictwa w kulturze, jednocześnie wspierając
integrację oraz rozwój osobisty osób o szczególnych potrzebach. Projekt kierowany jest do osób
dorosłych i seniorów, którzy – ze względu na swoje ograniczenia zdrowotne, społeczne lub
komunikacyjne – często mają utrudniony dostęp do działań kulturalnych oraz integracyjnych.

Centrum Kultury Podgórza we współpracy z Akademią Sztuk Teatralnych im. Stanisława
Wyspiańskiego w Krakowie, zapraszają do zapisów, które prowadzone są: telefonicznie – 12 268 20 38
lub 798 723 862, mailowo solvay@ckpodgorza.pl oraz osobiście w CSW Solvay przy ul.
Zakopiańskiej 62.

Projekt realizowany jest w ramach programu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Kultura
dostępna”, którego celem jest wspieranie zadań służących ułatwieniu dostępu do kultury,
skierowanych do szerokiego grona odbiorców i sprzyjających integracji społecznej.
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